Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 019/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Chefe da
Empresa de Luz e Força Santa Maria solicitando-lhes providências no sentido de
procederem a complementação da rede elétrica de baixa tensão, nas localidade de
Córrego Moacyr e na estrada que dá acesso à Fazenda Fereguetti, neste Município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que sem a complementação da rede elétrica nas mencionadas localidades,
é impossível a colocação de postes de iluminação pública, o que impossibilita os
munícipes que ali residem, de servirem-se de tal benefício.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a presente solicitação.

 Sala das Sessões
 Em, 20 de Abril de 2009.

LUIZ MARCOS PERINI FIOROT
AUTOR